
DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: MODIFICA COMPOSIZIONE DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA’, 
LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (CUG)

Visto l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo;

vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

visto lo Statuto vigente approvato con deliberazione di Consiglio camerale n. 4/2022;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 14 del 3/11/2022 con cui si è approvato il
Programma di Mandato 2023–2027;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 15 del 31/10/2023 con cui si è approvata la 
Relazione Previsionale e Programmatica per l’anno 2024;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 20 del 19/12/2023 con la quale si è proceduto 
all’approvazione del Bilancio Preventivo della Camera di commercio della Toscana Nord-Ovest per l’anno 
2024;

richiamata la deliberazione di Giunta camerale n. 181 del 21/12/2023 avente ad oggetto: “Budget 
direzionale 2024 e assegnazione obiettivi al Segretario generale anno 2024”;

richiamata la precedente Determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28/02/2023 con la quale
si era provveduto a costituire il Comitato Unico di Garanzia della CCIAA Toscana Nord-Ovest;

dato atto che con nota del 28/07/2023 (prot.E n. 48310) la Sig.ra Roberta Colombini, designata quale 
componente effettivo del Comitato dall’OSS CGIL ha rassegnato le dimissioni dal Comitato e che CGIL, con 
nota del 7/02/2024 (prot.E n.6271) ha trasmesso la designazione della Sig.ra Serena Marchetti quale 
componente effettivo in sua rappresentanza, in sostituzione della dimissionaria Sig.ra Colombini;

acquisita, inoltre, la designazione della Sig.ra Marcella Ottino quale componente supplente designata
da CISL con nota del 1/02/2024 (prot.E n.5073);

valutata l’importanza e la complessità dei compiti demandati al Comitato Unico di Garanzia;

vista la proposta del Responsabile del Procedimento;

D E T E R M I N A

1. di accogliere le dimissioni della Sig.ra Roberta Colombini e di nominare, in sostituzione della 
stessa, quale componente effettivo in rappresentanza della CGIL, la Sig.ra Serena Marchetti;

2. di nominare la Sig.ra Marcella Ottino quale componente supplente designata da CISL in assenza 
di Daniele Orrù, componente effettivo;

3. di dare pertanto atto che, a seguito delle nuove designazioni, la composizione complessiva del 
Comitato Unico di Garanzia per la CCIAA Toscana Nord-Ovest risulta essere la seguente:

9RY1HG7E - A53X33M - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000029 del 26/02/2024



COMPONENTI EFFETTIVI:

Alessandra Bruni: componente effettivo in rappresentanza dell’Amministrazione con funzioni di
Presidente;

Marzia Guardati: componente effettivo in rappresentanza dell’Amministrazione con funzioni di 
Vice Presidente;

Maria Tavella: componente effettivo in rappresentanza dell’Amministrazione anche con funzioni di
segretaria del CUG;

Serena Marchetti: componente effettivo in rappresentanza della CGIL;

Daniele Orrù: componente effettivo in rappresentanza della CISL;

Paolo Della Nina: componente effettivo in rappresentanza della UIL;
COMPONENTI SUPPLENTI:

Mirco Bongiorni: componente supplente in assenza di Alessandra Bruni;

Marco Pasquini: componente supplente in assenza di Marzia Guardati;

Alberto Susini: componente supplente in assenza di Maria Tavella anche con funzioni di segretario
del CUG;

Donatella Bruschi: componente supplente per la CGIL in assenza di Serena Marchetti;

 Marcella Ottino: componente supplente designato per la CISL in assenza di Daniele Orrù;

Angela Pizzi: componente supplente per la UIL in assenza di Paolo Della Nina;

4. di disporre la trasmissione del presente atto al Presidente ed ai componenti effettivi e supplenti
del CUG;

5. di inserire il presente provvedimento di nomina nel fascicolo di ciascun dipendente nominato,
titolare ovvero supplente;

6. di dare atto che le nomine sono assunte a titolo gratuito e che il presente provvedimento non
comporta oneri finanziari;

7. di dare adeguata pubblicità alla modifica della composizione del Comitato Unico di Garanzia e di 
portarne a conoscenza tutto il personale dell’ente;

8. di pubblicare all’albo on line il presente atto;

9. di procedere alle pubblicazioni nell’ambito della sezione “Amministrazione Trasparente”.

         IL SEGRETARIO GENERALE
            D.ssa Cristina Martelli

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2024-02-26T10:02:15+0100
	Camera di Commercio 
	MARTELLI CRISTINA
	Sottoscrizione documento




